

سوره شصت و یکم - صف

این سوره در مدینه نازل شده و ۱۴ آیه دارد.

به نام خداوند بخشنده مهربان

هر چه در آسمان‌ها و زمین است خدا را به پاکی تسبیح گوید و او بی‌همتای فرزانه است! (۱)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید چرا می‌گویند چیزی را که عمل نمی‌کنید؟! در پیشگاه خدا سخت خشم‌آور است بگوئید آن چه را که عمل نمی‌کنید! (۲ - ۳)

خدا کسانی را که راه او، در صف نبرد پیکار می‌کنند دوست دارد گوئی آنها بنیانی ریخته‌شده از سرب هستند! (۴)

و هنگامی که موسی به قومش گفت ای قوم! چرا مرا می‌آزاید در حالی که می‌دانید من فرستاده خدا به سوی شما هستم. و چون آنها روی برگرداندند خدا نیز دل‌هایشان را برگردانید و خدا گروه تبهاران را هدایت ننماید! و هنگامی که عیسی بن‌مریم گفت ای بنی‌اسرائیل من فرستاده خدا به سوی شما هستم و تورات را، که پیش از من نازل شده، تصدیق دارم. و شما را به پیامبری که بعد از من خواهد آمد و نامش احمد است بشارت می‌دهم. ولی هنگامی که آن پیامبر با دلایل روشن بر آنها آمد گفتند این جادوی آشکار است! و چه کسی ستمگارتر از آن کس است که او را به اسلام فراخوانند و او به دروغ به خدا افتراء بزند؟! و خدا گروه ستمگاران را هدایت ننماید! آنها می‌خواهند نور خدا را با دهن‌های خود خاموش سازند و خدا کامل‌کننده نور خویش است اگر چه کافران را ناپسند آید! اوست که پیامبر خود را با هدایت و دین حق فرستاد تا آن را بر همه دین‌ها غالب گرداند هر چند مشرکان را خوش نیاید! (۵ - ۹)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید آیا می‌خواهید شما را به تجارتی هدایت کنم که شما را از عذاب دردناک رهائی بخشد؟! به خدا و رسولش ایمان بیاورید و در راه خدا با مال و جانتان جهاد کنید این کار به صلاح و خیر شماست اگر بدانید! گناهانتان را می‌آمرزد و شما را در بهشت‌هایی درمی‌آورد که نهرها در آن روان است و مسکن‌های خوب در بهشت‌های جاویدان به شما عطا کند و این رستگاری بزرگ است! و کامیابی دیگر، که شما دوستش دارید، نصرت از جانب خدا و پیروزی نزدیک است و مؤمنان را بدان بشارت بده! (۱۰ - ۱۳)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید یاران خدا باشید بدان سان که عیسی بن‌مریم به حواریون گفت یاران من در راه خدا کیانند؟ حواریون گفتند ما یاران خدائیم. پس گروهی از بنی‌اسرائیل ایمان آوردند و گروهی کفر ورزیدند. و ما ایمان آورندگان را بر دشمنانشان توانائی دادیم که بر آنان پیروز گشتند! (۱۴)